
Wijziging Mandaatregeling Korps landelijke politiediensten 2003

Wijziging Mandaatregeling Korps lande-
lijke politiediensten 2003 i.v.m. oprich-
ting Nationale Recherche

1 april 2004/Nr. E2004/55241
DGOOV/KOBRA

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 38, derde lid, van de
Politiewet 1993 alsmede artikel 1, derde
lid, van het Besluit gemandateerd
beheerder KLPD;

Besluit:

Artikel I
Artikel 1, onderdeel c van de ‘Mandaat-
regeling Korps landelijke politiediensten
2003’ komt te luiden:
c. diensthoofd: het hoofd van de dienst
Recherche Onderzoeken, dienst Specia-
listische Recherche Toepassingen, dienst
Internationale Netwerken, dienst Natio-
nale Recherche Informatie, dienst
Verkeerspolitie, dienst Waterpolitie,

dienst Spoorwegpolitie, dienst Lucht-
vaartpolitie, dienst Operationele Onder-
steuning en Coördinatie, dienst Levende
Have Politie, dienst Koninklijke en
Diplomatieke Beveiliging, de dienst
Logistiek en de dienst Nationale Recher-
che;

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot 1
januari 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.

Toelichting

Met het door het kabinet vastgestelde
Veiligheidsprogramma en het Hoofdlij-
nenakkoord van 16 mei 2003 ‘Meedoen,

Meer werk en Minder regels’ heeft het
kabinet bepaald dat er een nationale
recherche wordt opgericht.
   De samenvoeging van de kernteams
(inclusief het Landelijk Recherche
Team), de Unit Synthetische Drugs, de
Unit Mensenmokkel en de XTC-teams
zal leiden tot één Nationale Recherche.
   De Nationale Recherche wordt geposi-
tioneerd bij het Korps landelijke politie-
diensten en rechtstreeks aangestuurd
door het Openbaar Ministerie.
   Daarnaast wordt een zestal vaste
rechercheteams gevormd voor de aanpak
van de regio-overstijgende vormen van
middelzware criminaliteit en horizontale
fraude. Deze teams zullen worden
ondergebracht bij de centrumkorpsen
van de regionale politiekorpsen. De
beheersmatige overgang is per 1 januari
2004 voorzien.
   Dit maakt onderhavige wijziging van
de ‘Mandaatregeling Korps landelijke
politiediensten KLPD 2003’ noodzake-
lijk.

BZK

Uit: Staatscourant 13 april 2004, nr. 70 / pag. 14 1


